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Uppdraget 
Skolverket ska enligt regleringsbrevet för budgetåret 2009 redovisa en bedömning 
av de totala kostnaderna för föregående budgetår för förskoleverksamheten, skol-
barnsomsorgen, grundskolan inkl. förskoleklassen, särskolan, gymnasieskolan, 
kommunal vuxenutbildning - fördelat på grundläggande vuxenutbildning, gymnasi-
al vuxenutbildning och påbyggnadsutbildning samt vuxenutbildningen för utveck-
lingsstörda och svenskundervisning för invandrare, sfi. Kostnaderna ska, enligt 
uppdraget, fördelas på de väsentligaste kostnadsslagen och redovisningen får base-
ras på ett urval av kommuner.  

Insamlingen av uppgifter om kommunernas kostnader för förskoleverksamhet, 
skolbarnsomsorg, skola och vuxenutbildning har samordnats med Statistiska cen-
tralbyråns (SCB) insamling av uppgifter om kostnader för all kommunal verksam-
het, det s.k. räkenskapssammandraget (RS). I Skolverkets publikation Jämförelsetal om 
förskoleverksamhet, skolbarnsomsorg, skola och vuxenutbildning, del 2, som utkommer årli-
gen i september, redovisas definitiva och mer omfattande uppgifter om kostnader-
na. Där redovisas även uppgifter för de fristående skolorna. I och med det ökande 
antalet fristående skolor beräknas kostnaden för den kommunala grundskolan bud-
getåret 2008 utgöra 91 procent av den totala kostnaden för grundskolan, medan 
den för elva år sedan utgjorde 98 procent. Motsvarande andelar för gymnasieskolan 
är 82 procent jämfört med 89 procent 1997. 

Denna rapport redovisar en bedömning av följande kostnader:  

För förskola, familjedaghem och fritidshem redovisas kommunernas kostnader för 
kommunal och enskild verksamhet sammantaget. För förskoleklass, grund- och 
gymnasieskola samt särskolan redovisas endast uppgifter från kommunala skolor. 
Uppgifter för Komvux redovisas dels uppdelat på grundläggande vuxenutbildning 
respektive gymnasial vuxenutbildning och påbyggnadsutbildning avseende kom-
munal och annan utbildningsanordnare, dels för kommunal vuxenutbildning med 
enbart kommunal utbildningsanordnare. Uppgifter för särvux och sfi redovisas 
totalt för kommunal och annan utbildningsanordnare. Uppgifter för övriga verk-
samhetsformer och huvudmän omfattas inte av rapporten.  

Uppgifternas tillförlitlighet 
De uppgifter och nyckeltal som ligger till grund för denna rapport är i viss mån 
granskade av SCB och av kommunerna själva. Fortfarande pågår granskningsarbete 
vilket innebär att resultaten kan komma att förändras. Redovisningen är alltså en 
bedömning baserad på preliminära uppgifter för de kommuner som inkommit med 
uppgifter som bedömts ha en rimlig kvalitet före 26 juni 2009. Av rikets 290 kom-
muner hade 289 kommuner inkommit med uppgifter inför årets snabbrapport, 
dock har 11 kommuner, bl.a. Stockholm och Göteborg, kvarstående kvalitetsbrister 



 
Redovisning av 

regeringsuppdrag
 2009-07-09

Dnr 01-2009-612
 
 

4 (19) 

                                                

i materialet. SCB har i förekommande fall bortfallskorrigerat saknade/orimliga vär-
den på samma sätt som gjorts tidigare år. 
 

Barn/elevuppgifterna har samlats in vid insamlingar på hösten 2007 och 2008 för 
samtliga kommuner. 

Fördelning av kostnaderna mellan sfi och komvux har tveksam kvalitet, där flera 
kommuner redovisar elever inom sfi, men inga kostnader. Bristerna påverkar tro-
ligtvis kostnaderna för båda dessa verksamheter. 

Kvalitetsbristerna i det preliminära materialet brukar vara störst inom de verksam-
hetsformer där flera verksamheter samordnas, t ex inom vuxenutbildningen. De 
preliminära kostnader som redovisas i denna rapport brukar dock stämma väl över-
ens med den slutliga kostnadsstatistiken. Sedan år 2003 har skillnaden för de tre 
största verksamhetsformerna legat inom intervallet (-0,6 ; 0,6) procent, se bilaga 2. 

Jämförelser över tid           
Vid jämförelser över tid omräknas vanligtvis kostnadsuppgifterna för tidigare år 
från löpande till fasta priser med hjälp av konsumentprisindex (KPI). Den allmänna 
prisnivån i samhället har förändrats något mellan 2007 och 2008, och kostnadsupp-
gifterna för 2007 har följaktligen räknats om till fasta priser i redovisningen.1  

Förskoleverksamhet och skolbarnsomsorg 
I detta avsnitt redovisas en bedömning av kostnader för verksamheterna förskola, 
familjedaghem och fritidshem. Kostnader för de öppna verksamheterna utgör en 
ytterst liten del av de totala kostnaderna för verksamheten och uppskattas därför 
inte i denna rapport. Kostnaderna som redovisas avser verksamheter som bedrivs i 
kommunal och enskild regi. Kostnaderna för verksamhet i enskild regi avser endast 
de kommunala kostnaderna. Skattade uppgifter för den totala kostnaden, kostnad 
per inskrivet barn och genomsnittligt antal inskrivna barn år 2008 redovisas nedan.   

Förskola 
Den totala kostnaden för förskolan beräknas att uppgå till drygt 48,2 miljarder kro-
nor kalenderåret 2008. Detta kan ställas i relation till totalkostnaden för förskolan 
2007 som uppgick till knappt 46,2 miljarder kronor (fasta priser), en ökning med 
4,4 procent. Det genomsnittliga antalet inskrivna barn i förskolan verksamhetsåret 
2008 beräknas vara 428 669 barn. Motsvarande uppgift för 2007 var 408 852 barn. 
Antalet barn i förskolan har således ökat med 4,8 procent. Kostnaden per inskrivet 
barn beräknas uppgå till knappt 112 500 kronor vilket är 0,4 procent mindre än 
föregående år.  

 
1 KPI 2007=290,5, KPI 2008=300,6 (basår 1980). 
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Tabell 1. Antal inskrivna barn, total kostnad för kommunal och enskild verk-
samhet samt kostnad per inskrivet barn i förskolan (2008 års prisnivå). 
 

  

Genomsnittligt 
antal inskrivna 
barn 

Total kostnad 
(tkr)                   

Total kostnad 
per inskrivet 
barn (kr) 

Preliminär 2008 428 669 48 217 038 112 481
Faktisk 2007 408 852 46 168 075 112 893
Förändring 19 817 2 048 963 -412
Procentuell 
förändring 4,8 4,4 -0,4
 

Familjedaghem 
Antalet inskrivna barn i familjedaghem fortsätter att minska. Kalenderåret 2007 
fanns det 29 692 inskrivna barn i verksamheten men för år 2008 beräknas antalet 
barn minska till 26 580. Den totala kostnaden beräknas också minska, från knappt 
2,7 miljarder kronor 2007 (fasta priser) till knappt 2,5 miljarder kronor år 2008. 
Detta innebär en minskning av den totala kostnaden med 7,4 procent. Antalet barn 
beräknas minska med 10,5 procent, varför kostnaden per inskrivet barn beräknas 
öka med 3,4 procent jämfört med verksamhetsåret 2007. 

 

Tabell 2. Antal inskrivna barn, total kostnad för kommunal och enskild verk-
samhet samt kostnad per inskrivet barn i familjedaghem (2008 års prisnivå). 
 

  

Genomsnittligt 
antal inskrivna 
barn 

Total kostnad 
(tkr)                   

Total kostnad 
per inskrivet 
barn (kr) 

Preliminär 2008 26 580 2 496 248 93 915
Faktisk 2007 29 692 2 696 247 90 852
Förändring -3 112 -199 999 3 062
Procentuell 
förändring -10,5 -7,4 3,4
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Fritidshem 
Den totala kostnaden för fritidshem verksamhetsåret 2008 beräknas uppgå till drygt 
11,3 miljarder kronor, vilket är en ökning med 0,4 procent från föregående år (fasta 
priser). Antalet barn har ökat med 2,5 procent i fritidshemmen mellan 2007 och 
2008. Kostnaden per inskrivet barn i fritidshem minskar från drygt 33 900 kronor 
(fasta priser) till drygt 33 200 kronor per barn, vilket motsvarar en minskning med 
2,0 procent. 

 

Tabell 3. Antal inskrivna barn, total kostnad för kommunal och enskild verk-
samhet samt kostnad per inskrivet barn i fritidshem (2008 års prisnivå). 
 

  

Genomsnittligt 
antal inskrivna 
barn 

Total kostnad 
(tkr)                   

Total kostnad 
per inskrivet 
barn (kr) 

Preliminär 2008 340 858 11 332 048 33 246
Faktisk 2007 332 548 11 288 527 33 940
Förändring 8 310 43 521 -695
Procentuell 
förändring 2,5 0,4 -2,0
 
 

Grundskola inkl. förskoleklass 

Totala kostnader 

Den totala kostnaden för den kommunala grundskolan inklusive förskoleklass 2008 
beräknas uppgå till knappt 72,7 miljarder kronor. Därtill kommer kostnader för 
skolskjuts på knappt 2,5 miljarder, motsvarande 2 650 kr/elev i grundskolan. I jäm-
förelse med 2007 beräknas den totala kostnaden för grundskolan inkl. förskoleklass 
att minska med 0,8 procent. Antalet elever beräknas minska med 23 158 elever, 
vilket motsvarar en minskning med 2,4 procent jämfört med 2007. Kostnaden per 
elev beräknas öka med 1,6 procent till drygt 78 100 kronor per elev. Kostnaden per 
elev för grundskolan inkl. förskoleklass exklusive lokaler beräknas öka till knappt 
62 700 kronor, en ökning med 1,4 procent.  
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Tabell 4. Antal elever, total kostnad och kostnad per elev i förskoleklass och 
grundskola, kommunal huvudman (kostnad för skolskjuts ingår inte i den 
totala kostnaden) (2008 års prisnivå). 
 

 

Genomsnittligt 
antal elever 

Total kostnad 
(tkr)                    

Total kostnad 
exkl. lokaler 
(tkr) 

Total kost-
nad per 
elev (kr) 

Total kost-
nad per 
elev exkl. 
lokaler (kr) 

Preliminär 2008 930 242 72 694 567 58 295 409 78 146 62 667
Faktisk 2007 953 400 73 317 042 58 944 207 76 901 61 825
Förändring -23 158 -622 475 -648 798 1 245 842
Procentuell 
förändring -2,4 -0,8 -1,0 1,6 1,4
 
 

Förskoleklass 
Den totala kostnaden för förskoleklass beräknas att uppgå till drygt 4,1 miljarder 
kronor kalenderåret 2008. Detta är en minskning med drygt 26 miljoner kronor 
eller 0,6 procent jämfört med 2007. Det genomsnittliga antalet elever i förskoleklass 
verksamhetsåret 2008 beräknas vara 87 536 elever, vilket är en ökning med 2,8 pro-
cent jämfört med föregående år. Den uppskattade totala kostnaden för verksamhe-
ten minskar med 0,6 procent varför kostnaden per elev minskar med 3,4 procent 
från drygt 49 000 till 47 400 kronor per elev. 

 

Tabell 5. Antal elever, total kostnad samt kostnad per elev i förskoleklass, 
kommunal huvudman (2008 års prisnivå). 
 

  
Genomsnittligt 
antal elever 

Total kostnad 
(tkr)                    

Total kostnad 
per elev (kr) 

Preliminär 2008 87 536 4 149 206 47 400
Faktisk 2007 85 132 4 175 548 49 048
Förändring 2 404 -26 342 -1 648
Procentuell 
förändring 2,8 -0,6 -3,4
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Grundskola 

Totala kostnader 

Den totala kostnaden för den kommunala grundskolan beräknas uppgå till drygt 
68,5 miljarder kronor. Därtill kommer kostnader för skolskjuts, knappt 2,5 miljar-
der. I jämförelse med 2007 beräknas den totala kostnaden för grundskolan minska 
med 0,9 procent. Antalet elever beräknas minska med 25 562 elever, vilket motsva-
rar en minskning med 2,9 procent jämfört med 2007. Kostnaden per elev beräknas 
öka med 2,1 procent till drygt 81 300 kronor per elev. Kostnaden för grundskolan 
exklusive lokaler beräknas minska med 1,0 procent och kostnaden exklusive lokaler 
per elev beräknas öka med 1,9 procent.  

 

Tabell 6. Antal elever, total kostnad och kostnad per elev i grundskolan, 
kommunal huvudman (kostnad för skolskjuts ingår inte i den totala kostna-
den) (2008 års prisnivå). 
 

  

Genomsnittligt 
antal elever 

Total kostnad 
(tkr)                    

Total kostnad 
exkl. lokaler 
(tkr) 

Total kost-
nad per 
elev (kr) 

Total kost-
nad per 
elev exkl. 
lokaler (kr) 

Preliminär 2008 842 706 68 545 361 54 977 794 81 340 65 240
Faktisk 2007 868 268 69 141 494 55 614 339 79 677 64 052
Förändring -25 562 -596 133 -636 545 1 663 1 188
Procentuell 
förändring -2,9 -0,9 -1,0 2,1 1,9
 
 

Delkostnader   

Ur det preliminära underlaget framgår att samtliga delkostnader per elev för grund-
skolan beräknas öka utom kostnader för läromedel. Kostnaden per elev för under-
visning beräknas uppgå till 42 100 kronor, vilket innebär en ökning med 1,5 pro-
cent jämfört med 2007. En annan post som också utgör en stor del av den totala 
kostnaden för grundskolan är kostnaden för lokaler. Även denna delkostnad har 
ökat jämfört med föregående år, med 3,0 procent, vilket också bidrar till att den 
totala kostnaden per elev i grundskolan ökar. Procentuellt är ökningen störst på 
elevvård, 3,2 procent. 
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Tabell 7. Delkostnader i grundskolan 2008 jämfört med 2007 (fasta priser). 
 
Kostnadsslag Kostnad per 

elev (kr) 
Förändring 
jämfört med 
2007 (%) 

Undervisning 42100 1,5
Läromedel 3000 0,0
Skolmåltider 4900 2,9
Elevvård 2050 3,2
Lokaler 16100 3,0
Övrigt  13190 3,0
 
 
Kostnader för skolskjuts uppskattas till 2 650 kr/elev och ingår ej i de redovisade 
delkostnaderna. 

 

Särskolan 
I detta avsnitt redovisas en bedömning av kostnader för verksamheterna obligato-
risk särskola och gymnasiesärskola. Kostnaden för de verksamheter som redovisas 
avser verksamheter som bedrivs i kommunal regi. Kostnader för den särskoleun-
dervisning som bedrivs av landstingsskolor och fristående skolor ingår således inte i 
denna rapport. Skattade uppgifter för den totala kostnaden, kostnad per elev och 
kostnad per elev för undervisning samt genomsnittligt antal särskoleelever redovi-
sas nedan.2 Dessutom redovisas hemkommunens kostnader inkl. skolskjuts. 

Obligatoriska särskolan 

Den totala kostnaden för den obligatoriska särskolan bedöms uppgå till 3,7 miljar-
der kronor för 2008. Kostnaden uppskattas därmed minska med knappt 28 miljo-
ner kronor eller 0,7 procent jämfört med 2007. Antalet elever, inklusive integrerade 
elever, beräknas minska med 4,9 procent jämfört med föregående år och antalet 
elever exklusive integrerade elever beräknas minska med 2,4 procent. Kostnader för 
skolskjuts ingår inte i dessa kostnader.  

Hemkommunernas kostnader för den kommunala obligatoriska särskolan beräknas 
uppgå till drygt 4,3 miljarder kronor år 2008, inklusive kostnader för skolskjuts. 

 

                                                 
2 Kostnad per elev beräknas genom att dividera skolkommunens kostnader med antalet elever 
exklusive elever som är integrerade i grund- och gymnasieskolan. 
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Tabell 8. Antal elever inkl. resp. exkl. integrerade elever, skolkommunens 
totala kostnad samt hemkommunens totala kostnad inkl. skolskjuts i den 
obligatoriska särskolan, kommunal huvudman (2008 års prisnivå). 
 

  

Genomsnittligt 
antal elever inkl. 
integrerade ele-
ver 

Genomsnittligt 
antal elever 
exkl. integrer-
ade elever 

Total kost-
nad (tkr) 

Hem-
kommunens 
kostnad inkl. 
skolskjuts 
(tkr) 

Preliminär 2008 13 373 11 628 3 722 123 4 335 839 
Faktisk 2007 14 065 11 913 3 749 926 4 414 300 
Förändring -692 -285 -27 803 -78 461 
Procentuell 
förändring -4,9 -2,4 -0,7 -1,8 
 
Kostnad per elev (exkl. integrerade elever) uppskattas öka från knappt 314 800 
kronor per elev till 320 100 kronor per elev eller med 1,7 procent jämfört med 
verksamhetsåret 2007. Även kostnaden per elev exklusive lokaler beräknas öka, 
med 1,7 procent, till 283 100 kronor. Kostnaden för undervisning beräknas öka 
med 3,8 procent till 171 900 kronor per elev. 

 
Tabell 9. Total kostnad per elev (exkl. integrerade elever) och total kostnad 
per elev exkl. lokaler samt total kostnad för undervisning per elev i den obli-
gatoriska särskolan, kommunal huvudman (2008 års prisnivå). 
 

  

Kostnad totalt per 
elev (kr) 

Kostnad 
totalt per 
elev exkl. 
lokaler 
(kr) 

Kostnad per 
elev för under-
visning (kr)  

Preliminär 2008 320 100 283 100 171 900
Faktisk 2007 314 776 278 249 165 666
Förändring 5 324 4 851 6 234
Procentuell 
förändring 1,7 1,7 3,8
 

Gymnasiesärskolan 
Den totala kostnaden för den kommunala gymnasiesärskolan beräknas uppgå till 
knappt 2,1 miljarder kronor verksamhetsåret 2008. Kostnaden uppskattas därmed 
öka med knappt 121 miljoner kronor jämfört med 2007, vilket motsvarar en ökning 
med 6,3 procent. Antalet elever inklusive integrerade elever beräknas öka med 5,7 
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procent jämfört med föregående verksamhetsår, samtidigt som antalet elever exklu-
sive integrerade elever beräknas öka med 5,3 procent.  

Hemkommunernas kostnader för den kommunala gymnasiesärskolan beräknas 
uppgå till knappt 2,5 miljarder kronor år 2008, inklusive kostnader för skolskjuts. 

 

Tabell 10. Antal elever inkl. resp. exkl. integrerade elever, skolkommunens 
totala kostnad samt hemkommunens totala kostnad inkl. skolskjuts i gym-
nasiesärskolan, kommunal huvudman (2008 års prisnivå). 
 

  

Genomsnittligt 
antal elever 
inkl. integrer-
ade elever 

Genomsnittligt 
antal elever 
exkl. integrer-
ade elever 

Total kostnad 
(tkr) 

Hem-
kommunens 
kostnad inkl. 
skolskjuts 
(tkr) 

Preliminär 2008 8 587 8 262 2 051 455 2 470 120 
Faktisk 2007 8 125 7 849 1 930 571 2 323 261 
Förändring 462 413 120 883 146 859 
Procentuell 
förändring 5,7 5,3 6,3 6,3 
 
 
Kostnad per elev i gymnasiesärskolan och kostnad per elev exklusive lokaler beräk-
nas öka med 0,9 respektive 1,6 procent jämfört med verksamhetsåret 2007. Kost-
naden för undervisning beräknas öka med 1,1 procent. 

 
Tabell 11. Total kostnad per elev (exkl. integrerade elever) och total kostnad 
per elev exkl. lokaler samt kostnad för undervisning per elev i gymnasiesär-
skolan, kommunal huvudman (2008 års prisnivå). 
 

  

Kostnad totalt per 
elev (kr)  

Kostnad 
totalt per 
elev (kr) 
exkl. lokaler

Kostnad per 
elev (kr) för 
undervisning 

Preliminär 2008 248 300 214 800 122 500
Faktisk 2007 245 964 211 506 121 171
Förändring 2 336 3 294 1 329
Procentuell 
förändring 0,9 1,6 1,1
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Gymnasieskola 

Totala kostnader 

De totala kostnaderna för gymnasieskolan med kommunal huvudman beräknas 
uppgå till drygt 28,2 miljarder kronor år 2008, vilket motsvarar en ökning med 0,6 
procent jämfört med föregående år. Kostnader för skolskjuts, reseersättning och 
inackordering bedöms uppgå till drygt 1,2 miljarder, motsvarande 3 100 kronor per 
elev. Antalet elever beräknas ha minskat med 0,5 procent. Kostnaden per elev be-
räknas öka med 1,1 procent till knappt 89 500 kronor. Kostnaden per elev exklusi-
ve lokaler uppskattas uppgå till knappt 70 900 kronor, vilket motsvarar en ökning 
på 1,1 procent jämfört med år 2007.  

I kostnaderna ingår inte det statliga bidrag som, enligt särskilt regeringsbeslut, utbe-
talas till Örebro för riksgymnasium för RH, döva och hörselskadade elever. Belop-
pet var knappt 116 miljoner för 2008. 

 

Tabell 12. Total kostnad och kostnad per elev i gymnasieskolan, kommunal 
huvudman (kostnad för skolskjuts ingår ej i den totala kostnaden), (2008 års 
prisnivå). 
 

  

Genomsnittligt 
antal elever 

Total kostnad 
(tkr)                     

Total kostnad 
exkl. lokaler 
(tkr) 

Total kostnad 
per elev (kr) 

Total kostnad 
per elev exkl. 
lokaler (kr) 

Preliminär 2008 315 328 28 207 306 22 342 205 89 454 70 854
Faktisk 2007 316 993 28 052 023 22 213 378 88 494 70 075
Förändring -1 665 155 283 128 827 960 779
Procentuell 
förändring -0,5 0,6 0,6 1,1 1,1
 
 

Delkostnader   

För den kommunala gymnasieskolan beräknas kostnaderna öka för samtliga del-
kostnader. Kostnaden per elev för undervisning uppskattas uppgå till 42 000 kro-
nor, vilket är en ökning med 0,7 procent jämfört med 2007. Kostnaden per elev för 
lokaler beräknas vara 18 600 kronor, en ökning med 1,0 procent. Procentuellt är 
ökningen störst på elevvård, 2,3 procent. 
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Tabell 13. Delkostnader i gymnasieskolan jämfört med 2007 (2008 års prisni-
vå). 
 
Kostnadsslag Kostnad per elev (kr) Förändring 

jämfört med 
2007 (%) 

Undervisning 42 000 0,7
Läromedel 6 900 1,0
Skolmåltider 3 700 2,2
Elevvård 1 630 2,3
Lokaler 18 600 1,0
Övrigt  16 624 1,8
 
 

Komvux  
Total kostnad och kostnad per elev redovisas nedan först för hela Komvux-
verksamheten samt uppdelat på grundläggande vuxenutbildning respektive gymna-
sial vuxenutbildning och påbyggnadsutbildning. Uppgifterna avser kostnader för 
elever hos såväl kommunal som extern utbildningsanordnare. Därefter följer en 
redovisning av kostnader för Komvuxverksamheten enbart avseende elever med 
kommunen som utbildningsanordnare.  

Vid beräkning av antalet heltidsstuderande används uppgifter om genomfört antal 
undervisningstimmar. De senaste årens utveckling mot mer flexibel undervisning 
har inneburit att måttet undervisningstimmar inte är lika tydligt och lätt att mäta 
som tidigare år. Uppgifter om såväl antalet heltidsstuderande som kostnad per hel-
tidsstuderande har därför försämrad kvalitet. 

Det finns anledning att misstänka att kostnader för svenskundervisning för invand-
rare, sfi, redovisats som kostnad för komvux. Analys av kostnaderna inom sfi visar 
att ett antal kommuner redovisat elever i sfi, men inga kostnader. Kostnaderna för 
såväl komvux som sfi kan således vara missvisande. 

 

Kommunal och annan utbildningsanordnare   

Komvux totalt 
Den totala kostnaden för Komvuxverksamhet med kommunal och annan utbild-
ningsanordnare beräknas uppgå till knappt 3,7 miljarder kronor verksamhetsåret 
2008, vilket innebär att kostnaden för verksamheten minskat med 7,1 procent, 
knappt 280 miljoner, sedan föregående år.  
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Grundläggande vuxenutbildning 
Antalet heltidsstuderande inom grundläggande vuxenutbildning har minskat med 
knappt 5 000, motsvarande 21,2 procent. De totala kostnaderna har samtidigt mins-
kat med 7,9 procent. Följden av detta blir att kostnaden per heltidsstuderande be-
räknas öka med 17,1 procent 2008 och uppskattas bli 40 600 kronor per heltidsstu-
derande. 

 

Tabell 14. Antal heltidsstuderande, total kostnad samt kostnad per heltids-
studerande i grundläggande vuxenutbildning, kommunal och annan utbild-
ningsanordnare (2008 års prisnivå). 
 

  

Genomsnittligt antal hel-
tidsstuderande 

Total kostnad 
(tkr)                   

Total kostnad per 
heltidsstuderande 
(kr) 

Preliminär 2008 18 427 748 055 40 600 
Faktisk 2007 23 391 812 032 34 665 
Förändring -4 964 -63 977 5 935 
Procentuell 
förändring -21,2 -7,9 17,1 
 
 

Gymnasial vuxenutbildning och påbyggnadsutbildning  
För gymnasial vuxenutbildning och påbyggnadsutbildning beräknas antalet heltids-
studerande minska med 32,2 procent. Kostnaderna beräknas minska med 6,9 pro-
cent till ungefär 2,9 miljarder. Kostnaden per heltidsstuderande beräknas uppgå till 
44 700 kronor 2008, en ökning med 37,6 procent. 

 

Tabell 15. Antal heltidsstuderande, total kostnad samt kostnad per heltids-
studerande i gymnasial vuxenutbildning och påbyggnadsutbildning, kom-
munal eller annan utbildningsanordnare (2008 års prisnivå). 
 

  

Genomsnittligt antal heltids-
studerande 

Total kostnad 
(tkr)                   

Total kostnad per 
heltidsstuderande 
(kr) 

Preliminär 2008 65 554 2 929 940 44 700 
Faktisk 2007 96 681 3 145 648 32 492 
Förändring -31 127 -215 708 12 208 
Procentuell 
förändring -32,2 -6,9 37,6 
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Kommunal utbildningsanordnare 

Totalkostnaden för elever i Komvux med kommunal utbildningsanordnare beräk-
nas uppgå till drygt 2,9 miljarder kronor verksamhetsåret 2008, vilket innebär att 
den uppskattade totala kostnaden för verksamheten minskar med 9,2 procent. An-
talet heltidsstuderande beräknas minska med 35,1 procent. Kostnaden per heltids-
studerande i Komvux med kommunal anordnare beräknas uppgå till 48 200 kronor 
per elev år 2008, vilket är en ökning med 39,9 procent jämfört med 2007. Kostnad 
per heltidsstuderande för undervisning beräknas öka med 38,2 procent till 24 600 
kronor.  

 

Tabell 16. Antal heltidsstuderande, total kostnad, kostnad per heltidsstude-
rande samt kostnad per heltidsstuderande för undervisning, endast kommu-
nal utbildningsanordnare. Grundläggande, gymnasial- och påbyggnadsut-
bildning (2008 års prisnivå). 
 

  

Genomsnittligt antal 
heltidsstuderande 

Total kostnad 
(tkr)                 

Total kostnad 
per heltids-
studerande (kr)

Total kostnad för 
undervisning per 
heltidsstuderande 
(kr) 

Preliminär 2008 60 306 2 906 749 48 200 24 600 
Faktisk 2007 92 896 3 200 985 34 458 17 798 
Förändring -32 590 -294 235 13 742 6 802 
Procentuell 
förändring -35,1 -9,2 39,9 38,2 
 
 

Särvux 
Totalkostnaden för elever inom särvux, vuxenutbildning för utvecklingsstörda, 
beräknas uppgå till drygt 193 miljoner kronor, vilket är en minskning med 12,3 
miljoner kronor eller 6,0 procent jämfört med 2007.  

Kostnaden per genomsnittselev beräknas till knappt 38 200 kronor, en minskning 
med 7,5 procent jämfört med 2007. Kostnaden per genomsnittselev för undervis-
ning, ökade med 2,5 procent till 24 600 kr.  
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Tabell 17. Total kostnad, kostnad per genomsnittselev samt kostnad per 
genomsnittselev för undervisning i särvux, kommunal huvudman (2008 års 
prisnivå). 
 

  

Antal 
genom-
snitts-
elever 

Total kost-
nad (tkr)      

Total kost-
nad per 
genomsnitts-
elev (kr) 

Total kostnad 
för undervisning 
per genom-
snittselev (kr) 

Preliminär 2008 5 069 193 496 38 172 24 600
Faktisk 2007 4 986 205 815 41 287 24 007
Förändring 83 -12 319 -3 115 593
Procentuell 
förändring 1,7 -6,0 -7,5 2,5
 
 

Sfi 
Analys av kostnaderna inom sfi visar att ett antal kommuner redovisat elever i sfi, 
men inga kostnader, eller stora avvikelser jämfört med föregående år. Kostnaderna 
för såväl komvux som sfi kan således vara missvisande. 

Av avsnittet om uppgifternas tillförlitlighet framgår att den största kvalitetsbristen i 
dessa preliminära data bedöms vara kvarstående kvalitetsbrister i det material som 
redovisningen grundar sig på. Kvalitetsbristerna i det preliminära materialet brukar 
vara störst inom de verksamhetsformer där flera verksamheter samordnas, t ex 
inom vuxenutbildningen.  

Kostnaden för sfi beräknas uppgå till knappt 1,6 miljarder kronor, vilket är en ök-
ning med 20,8 procent jämfört med verksamhetsåret 2007. Antalet heltidsstuderan-
de beräknas öka med 5,4 procent, varför kostnaden per heltidsstuderande beräknas 
öka med 14,7 procent jämfört med föregående år. 
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Tabell 18. Total kostnad, kostnad per heltidsstuderande i sfi, kommunal 
huvudman (2008 års prisnivå). 
 
 

  

Genomsnittligt 
antal heltids-
studerande 

Total kostnad 
(tkr)                 

Total kostnad 
per heltidsstu-
derande (kr) 

Preliminär 2008 42 736 1 551 762 36 310 
Faktisk 2007 40 554 1 284 321 31 664 
Förändring 2 182 267 441 4 647 
Procentuell 
förändring 5,4 20,8 14,7 
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              Bilaga 1 
      
Figur 1. Fördelning av delkostnader för grundskolan och gymnasieskolan 2008  
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Figur 2.  Totalkostnad per elev för samtliga verksamhetsformer 2008 
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     Bilaga 2 
 
Jämförelse mellan preliminära och fastställda totalkostnader 2003 – 2007 
 
 
 Förskolan Grundskolan Gymnasieskolan 

  
Total kostnad 
(tkr)                    Total kostnad (tkr)         Total kostnad (tkr)           

Fastställd för 2003 32 613 018 64 210 967 22 996 915
Preliminär för 2003 32 596 600 64 211 000 22 868 300
Förändring 16 418 -33 128 615
Procentuell förändring 0,050342655 -5,13931E-05 0,559270667

  
Total kostnad 
(tkr)                    Total kostnad (tkr)         Total kostnad (tkr)           

Fastställd för 2004 34 429 656 65 220 874 23 654 231
Preliminär för 2004 34 432 927 65 213 878 23 588 455
Förändring -3 271 6 996 65 776
Procentuell förändring -0,009500531 0,010726627 0,278072874

  
Total kostnad 
(tkr)                    Total kostnad (tkr)         Total kostnad (tkr)           

Fastställd för 2005 37 565 997 66 404 558 24 536 676
Preliminär för 2005 37 565 997 66 404 558 24 436 354
Förändring 0 0 100 322
Procentuell förändring 0 0 0,408865488

  
Total kostnad 
(tkr)                    Total kostnad (tkr)         Total kostnad (tkr)           

Fastställd för 2006 40 947 650 66 128 844 25 810 074
Preliminär för 2006 40 948 018 66 133 028 25 853 441
Förändring -368 -4 184 -43 367
Procentuell förändring -0,000898708 -0,006327042 -0,16802354
        

  
Total kostnad 
(tkr)                    Total kostnad (tkr)         Total kostnad (tkr)           

Fastställd för 2007 44 616 904 66 818 454 27 109 521
Preliminär för 2007 44 572 655 67 244 921 27 016 638
Förändring 44 249 -426 467 92 883
Procentuell förändring 0,099175416 -0,638247332 0,342621325
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